
Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca, 

Buna bb, 88202 Buna; Tel: 036/480-600
Župnik: don Ivo Šutalo; župni vikar: don Mile Vidić

Župni ured je otvoren radnim danom: 8-12 i 16-19 sati
te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.
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Župni
list

9. kolovoza 2009.; godište III., br. 16/2009 (47) LITURGIJSKA GODINA “B”

19. i 20. NEDJELJA KROZ GODINU

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. uređuje don Mile Vidić, 
župni vikar, odgovara don Ivo Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

 ŽUPNE  OBAVIJESTI
Ispovijed starih i nemoćnih za Veliku 
Gospu: O Blaganu Velike Gospe pohodit 
ćemo i ispovijedit stare i nemoćne i to 
slijedećim rasporedom: srijeda, 12. kolovo-
za u 8.30 Buna i Ortiješ, četvrtak, 13. kolo-
voza Kosor, Dračevice, Gnojnice, Kočine s 
početkom u 8.30. počiomamo ispovijedati 
u 8.30 sati dakle nemožemo kod svakoga 
biti u u 8.30  stoga molimo vas da strpljivo 
pričekate svećenika, stari slobodno mogu 
doručkovati prije pogotovo oni koji moraju 
popiti lijekove. 
Ispovijed za Veliku Gospu za sve u našoj 
župi bit će na uočnicu, u petak, 14. kolo-
voza u 18.30 sati, poslije ispovijedi bit će 
sveta misa. 
U subotu, 15. kolovoza slavi se blagdan 
uznesenja Blažene Djevice Marije na nebo 
ili Velika Gospa. u mnogim našim župama 
slavi se kao patron župe, u našoj župi bit će 
jedna sveta misa u 8.00 sati.
Iz župnog ureda Nevesinje javljaju nam 
kako će sveta misa biti na Veliku Gospu 
u 11.00 sati koja će se slaviti u ponovno 
ozidanom oltarištu i među novim zidovima 
župne crkve, koji rastu od njezina starog 
kamena. prije početka misnog slavlja bit će 
blagoslov obnovljene župske kuće. 

U subotu čiste crkvu:
22. kolovoza, crkvu čiste: Marica Vazgeč, 
Ljuba Raić i Ruža Soldo. 
na Veliku Gospu nema čišćenja Crkve.

VELIKA GOSPA 

 Sveti Ivan Maria Vianney rođen je1786., uoči 
Francuske revolucije.u njegovom djetinjstvo, 
Crkva je bila proganjana pa je potajno išao na 
vjeronauk, a prvu pričest, primio je u jednom 
spremištu, jer se nije moglo drugačije. nevinost 
srca i duboka pobožnost bile su glavne značajke 
njegove duhovnosti. uočio ga jkje župnik Balley 
i školovao ga. problem je bio, što je sv. Ivan jako 
teško učio, makar je imao veliku volju. nalazeći 
se u tjeskobi, poduzeo je hodočašće u La Lou-
vesc na grob sv. Franje Regisa. Od tada je napre-
dovao u naukama, makar mu je i dalje latinski 
jezik zadavao velike tegobe. no, uspio je postat 
svećenik. 
postao je pomoćnik svog župnika. no, dobri je 
župnik Balley uskoro umro. Ivan ga je oplakao 
kao svoga najvjernijeg prijatelja.
Godine 1818., imenovan je župnikom u Arsu i os-
tao tamo sve do svoje smrti.
Ars je kod Ivanova dolaska bilo malo, vjerski 
posve zapušteno i zanemareno selo. netko je o 
njegovim stanovnicima rekao, da ih osim krštenja 
ništa ne razlikuje od životinja. novi se župnik, 
uselivši se u siromašni župni dvor, dao odmah na 
posao, na obraćanje svoje župe, najprije strašnim 
pokorama, dugim noćnim satima molitve pred 
presvetim Sakramentom, ozbiljnim i oštrim prop-
ovijedima. Veliku je brigu posvećivao i obnovi 
župne crkve. njegov je stan bio najsiromašniji, 
hrana kuhani krumpiri, ali u crkvi je iz poštivanja 
prema Isusu želio, da sve bude što ljepše. Ljudi 
su u velikom broju dolazili k njemu. On ih je 
znao ne samo dobro ispovjediti, već i voditi 
putem savršenosti prema Bogu. I tako je polako 
počeo arški proštenjarski život, s mnoštvom 
hodočasnika, što su dolazili k svetome župniku 
na ispovijed. Godine 1855. došlo je k njemu oko 
20 000 ljudi.
Selo se preobratilo i postalo središte izvanrednog 
pastoralnog rada u kojem je njihov župnik dnevno 
znao provoditi u ispovjedaonici i do 12 sati. 



Ponedjeljak, 17. 08.: svagdan
07.30: Sestre za pok. ŠTEFICu Turudić

Utorak, 18. 08.: Svagdan 
7.30: slobodno
Srijeda, 19.  08.: Sv. Ivan Eudes, prezbiter
7.30: slobodno

Četvrtak, 20. 08.: sv. Bernard, opat
7.30: slobodno
Petak, 21. 08.:  Sv. Pio X., papa
7.30: slobodno 
Subota, 22. 08.: BDM Kraljica
07.30: Supruga Rajka Kulaš s djecom za pok. 
muža pERu(g.)
18.00: Vjenčanje: Zoran Žilić i Josipa 
Mandarić 
Nedjelja, 23. 08.: 21. nEDJ. KROZ GOD.  
8.00: Drago novaković za pok. roditelje 
AnTu i BOSu i ostale pok. iz obitelji.
10.00: MISA ZA NAROD  (pro populo)
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20. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Iv 6, 51-58

RASpORED SVETIH MISA
17. 08. 2009. - 23. 08. 2009.

RASpORED SVETIH MISA
10. 08. 2009. - 16. 08. 2009. 

 

19. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Iv 6, 41-51
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Ponedjeljak, 10. 08.:Sv. Lovro, đakon
7.30: Anđa Filipović na čast BDM

Utorak, 11. 08.: Sv. Klara, djevica
7.30: slobodno
 
Srijeda, 12. 08.: Sv. Ivana Franciska
7.30: slobodno

Četvrtak, 13. 08.: Sv. Poncijan, papa
7.30: Jadranka Boras s obitelji za pok. 
majku DRAGICu, oca MARKA i brata 
ZDRAVKA

Petak, 14. 08.: Sv. Maksimilijan Kolbe 
19.00.: Vlado Karlović s obitelji za pok. 
majku STAnu, oca MIJu i MARu(1.ž.)

Subota, 15. 08.: VELIKA GOSPA
8.00: Obitelj za pok. nIKu puljića

Nedjelja, 16. 08.: 20. nED. KROZ GODInu 
8.00: Janko Mlikota za pok. RuŽu i 
AnĐu Mlikota i ostale pokojne. 
10.00: MISA ZA NAROD (pro populo) 

    

   U ono vrijeme židovi mrmljahu pro-
tiv njega što je rekao: “Ja sam kruh koji 
je sišao s neba.” Govorahu: “Nije li to 
Isus, sin Josipov? Ne poznajemo li mu 
oca i majku? Kako sada govori: ‘Sišao 
sam s neba?’” Isus im odvrati: “Ne 
mrmljajte među sobom! Nitko ne može 
doći k meni ako ga ne povuče Otac koji 
me posla; i ja ću ga uskrisiti u posljed-
nji dan. Pisano je u Prorocima: Svi će 
biti učenici Božji. Tko god čuje od Oca 
i pouči se, dolazi k meni. Ne da bi tko 
vidio Oca, doli onaj koji je kod Boga; on 
je vidio Oca. Zaista, zaista, kažem vam: 
tko vjeruje, ima život vječni. Ja sam kruh 
života. Očevi vaši jedoše u pustinji manu 
i pomriješe. Ovo je kruh koji silazi s 
neba: da tko od njega jede, ne umre. Ja 
sam kruh živi koji je s neba sišao. Tko 
bude jeo od ovoga kruha, živjet će uvi-
jeke. Kruh koji ću ja dati tijelo je moje 
- za život svijeta.” 

Riječ Gospodnja!

   U ono vrijeme reče Isus ja sam kruh 
živi koji je s neba sišao. Tko bude jeo od 
ovoga kruha, živjet će uvijeke. Kruh koji 
ću ja dati tijelo je moje - za život svijeta.” 
Židovi se nato među sobom prepirahu: 
“Kako nam ovaj može dati tijelo svoje 
za jelo?” Reče im stoga Isus: “Zaista, 
zaista, kažem vam: ako ne jedete tijela 
Sina Čovječjega i ne pijete krvi njegove, 
nemate života u sebi! Tko blaguje tijelo 
moje i pije krv moju, ima život vječni; i ja 
ću ga uskrisiti u posljednji dan. Tijelo je 
moje jelo istinsko, krv je moja piće istin-
sko. Tko jede moje tijelo i pije moju krv, u 
meni ostaje i ja u njemu. Kao što je mene 
poslao živi Otac i ja živim po Ocu, tako i 
onaj koji mene blaguje živjet će po meni. 
Ovo je kruh koji je s neba sišao, ne kao 
onaj koji jedoše očevi i pomriješe. Tko 
jede ovaj kruh, živjet će uvijeke.”

Riječ Gospodnja!

SV. IVAN MARIA VIANNEY
zaštitnik svećenika 

Toga predvečerja u jednoj ulici u predgrađu velikoga grada uzavrelo je kao u kotlu. Vriska, galama, pravdanje 
i poneka teška riječ za dječja usta. Dječaci su igrali nogomet, a umjesto lopte naganjali su staro pecivo koje je 
Ivan našao pored kante za smeće. 
neki starac, ugledavši na ulici «loptu» koju su dječaci maločas naganjali, zaustavi se, podigne je i pogleda ih. 
- Stari, ostavi to! To je naša lopta! - prvi se javi Ivan. 
- pusti ga, Ivane! Možda je i on kao mali volio nogomet - dobaci Marko.
- Ej, stari! Hoćeš li se igrati s nama? - smijući se dometne Filip, na što svi prasnuše u smijeh. 
-Stari, jesi li gluh? Rekao sam ti da ostaviš našu loptu - opet se javi Ivan. 
posve mirno, vukući noge, starac priđe dječacima, drhtavom rukom prinese pecivo ustima i poljubi ga. 
- Jesam li vam rekao da stari voli nogomet? Jeste li vidjeli kako je poljubio loptu? – reče Marko. 
- Dosta je bilo zezancije, starkeljo! Daj našu loptu i produži dalje svojim putem - ljutito će Ivan. 
- Vratit ću vam vašu «loptu» - mirno reče starac - ali prije toga želim vam nešto reći. Ovo je kruh, sveti kruh 
koji vam vaši roditelji svakoga dana poslužuju s ljubavlju. Kad sam bio vaših godina, mene su roditelji učili da 
kruh treba poštivati, i kad padne na zemlju, podići ga i poljubiti. netko je od vas rekao da sam i ja možda volio 
nogomet. ne samo da sam ga volio, obožavao sam ga, ali nikad nam nije palo na pamet igrati se kruhom. Kad 
nismo imali prave lopte, izrađivali smo je od starih krpa. 
Vraćajući Ivanu pecivo, starac ga pomiluje po glavi i reče mu: 
- Evo vraćam ti tvoju «loptu» i nadam se da više nisi tako ljut na mene. 
ne osvrćući se, starac je produžio dalje i nestao u polumraku koji se već spuštao na grad. S pecivom u ruci sav 
zbunjen stajao je Ivan i njegovi prijatelji ne znajući što bi sa sobom. 

KRuH


